[image: image1.png]

ГЛАВА

ГОРОДСКОГО ОКРУГА КРАСНОУФИМСК

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от      19.06.2012 г.          №        588
г. Красноуфимск
Об утверждении  порядка работы городского  пассажирского  автотранспорта  при проведении праздничных  мероприятий, посвященных  276-летию   основания г. Красноуфимска.
      В целях   обеспечения  стабильной  работы пассажирского  автотранспорта, осуществляющего  перевозки пассажиров  на  территории города  Красноуфимск  при проведении праздничных  мероприятий, посвященных 276-летию основания  г. Красноуфимска, на основании  Федерального закона № 131-ФЗ от 6.10.2003 г. «Об  организации местного  самоуправления в РФ», решения  Думы  городского  округа Красноуфимск  № 12/3  от  25.06.2009 г. «Об  утверждении положения «Об  организации пассажирских  перевозок   автомобильным  транспортом  в  городском  округе  Красноуфимск»,  постановления  Главы  городского округа  Красноуфимск № 551  от 08.06.2012  г.  «О проведении праздника  «День города Красноуфимска-2012»,  руководствуясь  ст. 28,  48   Устава городского округа Красноуфимск.

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить  порядок работы городского    пассажирского  автотранспорта  по  городским  автобусным  маршрутам   30.06 2012 г.  (прилагается)
2. Утвердить схему   движения   пассажирского автотранспорта  маршрутов   № 1, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 11,  12, 13, 15, 17, 18, 19,  21, 113, 115, 121, 122, 128  в период  ограничения  движения  по    ул. Советская, Мизерова. (прилагается)
3. Рекомендовать Красноуфимскому отделу  ГИБДД  ММО  МВД России  при проведении   оперативных действий по организации  движения автотранспорта  по ул. города  Красноуфимск 30.06.2012 г. не допускать  самовольного  движения    транспортных средств  общего пользования   по неустановленным  маршрутам .
4. Настоящее постановление довести  до отдела ГИБДД  ММО МВД  России  «Красноуфимский» и до  филиала «Западный»  САПСО, автоперевозчиков.
5. Настоящее   постановление вступает  в силу     с  момента подписания .

6. Настоящее постановление  опубликовать в газете «Вперед».

7. Контроль за  выполнением настоящего  постановления  возложить на  заместителя Главы городского округа Красноуфимск по жилищной  политике и городскому  хозяйству Г.Т.  Стахеева.

              Глава городского  округа  Красноуфимск               В.В. Артемьевских
                                                                                               Приложение к постановлению
Главы  городского округа

Красноуфимск

№588 от19.06.2012 г.

  Порядок работы городского    пассажирского  автотранспорта  по  городским  автобусным  маршрутам   30.06 2012 г.
1. Настоящий порядок определяет  условия  работы  общественного транспорта г. Красноуфимск  при  проведении  праздничных  мероприятий, посвященных  276-леию основания  г. Красноуфимска.
2.  Работа  общественного  автотранспорта в г. Красноуфимск  в день   проведения  праздничных мероприятий, посвященных 276-летию   основания г. Красноуфимска, начинается согласно времени,  утвержденного  в действующих  расписаниях  работы по маршрутам.  При   закрытии  движения  по участку  ул. Советская (от перекрестка с ул. Куйбышева-Рогозинниковых-Советская до ул.  Интернациональная) и ул. Мизерова (от перекрестка ул. Мизерова-Куйбышева до перекрестка  ул. Мизерова-Рогозинниковых)  для  проведения  массовых мероприятий,  движение  автобусов переносится на ул. Рогозинниковых-Саргинская-Озерная-Интернациональная-Советская  (при движении  на  ж.д. вокзал в обратной последовательности) согласно   согласованной  и утвержденной схемы .  При  этом  остановка  транспортных  средств  общего пользования    и посадка-высадка  пассажиров  осуществляется  только  на специально оборудованных остановочных площадках на указанных  улицах.  Для обеспечения   доставки пассажиров  на праздничные  мероприятия, проводимые  в вечернее время  на площади у Администрации городского  округа  Красноуфимск   время  работы  городского  общественного   транспорта  30.06.2012 г. продлевается  на  1 час.  (кроме  расписания  № 1 маршрута  № 1)
3. Доставка пассажиров после   праздничного  салюта  в 00-30 часов  местного  времени в  отдаленные  районы (с. Приданниково, р-н ул. Механизаторов, Бараба,  Атамановская гора,   С.станция, Лесозавод,  р-н ул. Стрелочников, р-н  Школы-  интернат, Химчистка)  осуществляется  общественным  транспортом, дислоцированным  в следующих  точках ожидания:

-в направлении ж.д. вокзала, ул. Высокой, ул.  Стрелочников –на перекрестке  ул. Советская, Куйбышева, Рогозинниковых,

-в направлении с. Приданниково,  С. Станции, Атамановской  горы –на  участке  ул. Куйбышева   от ул. Ленина до ул. Пролетарской ,

-в направлении  мкр. Лесозавод, Химчистка –на участке  ул. Озерная  от ул.  8 Марта     до  ул.  Мизерова.